Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Болоховский центр образования № 2» муниципального образования

Киреевский район

Приказ

от 10 октября 2024 г                                                                                  № 436/1

О проведении защиты итогового индивидуального проекта

обучающихся 10 класса в 2024-2025 учебном году

В соответствии с требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта (ФГОС) среднего  общего образования,  основной

образовательной программы среднего общего образования МКОУ «Болоховский

центр образования № 2», в целях обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки

уровня достижения метапредметных результатов, в соответствии с «Положением

МКОУ «Болоховский центр образования № 2» об итоговом индивидуальном

проекте»

приказываю:

1. Провести защиту итоговых индивидуальных проектов (далее – ИИП)

учащихся 10 класса в 2024-2025 учебном году  22.05.2025.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение процедуры

зашиты ИИП обучающихся 10 класса Якушину О.В. – учителя физики.

3. Утвердить темы индивидуальных проектов, состав комиссии и график

защиты с учётом выбранных тем проектов (Приложение №1).

 4. Якушиной О.В.:

  4.1. организовать  проведение защиты ИИП  учащихся 10  класса 22 мая 2025г.

4.2. подготовить необходимое оборудование для проведения защиты ИИП

4.3. организовать размещение материалов о проведении и итогах защиты ИИП

на школьном сайте.

5. Руководителям проектов подготовить совместно с обучающимися

выступление (max - 10 мин.) для защиты проекта с использованием презентации;

кол-во слайдов не более 15 и демонстрацией проектного продукта.

6. Комиссии по защите ИИП осуществлять оценивание ИИП учащихся в

соответствии с критериями «Положения МКОУ «Болоховский центр образования №

2» об итоговом индивидуальном проекте».

  7. Классному руководителю 10 класса Бабинцевой И.В.:

  7.1. проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о

сроках и форме проведения процедуры защиты ИИП;

  7.2. обеспечить контроль за присутствием обучающихся на защите ИИП;

  7.3. ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с

результатами защиты в срок до 29.05.2025 г.

7.4. довести до сведения учащихся и родителей, что  получивший оценку

«ниже базового», возвращается на доработку и допускается к повторной защите не

позднее 10 июня 2025 года.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Болоховский центр образования № 2                             Л.И. Агеева

Приложение 1

к приказу  № 436/2     от 10.10. 2024 г.

График защиты итоговых индивидуальных учебных проектов учащихся 10 класса в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО учащегося Тема проекта Предмет Предметная

область

Руководитель

проекта

Время

1.
Агеев Дмитрий

Иванович

Лидеры на поле боя. Искусство

войны

История Обществознание Гусев Д.Е. 11:00

2.
Арутюнян Карине

Арутюновна

Древняя Армения – загадка

цивилизации

История Обществознание Гусев Д.Е. 11:15

3.
Арутюнян Самвел

Гайкович

Биофизика мостов Физика Естествознание Якушина О.В. 11:30

4.

Васюткин Даниил

Дмитриевич

Электромагнитное поле

бытовых приборов в жилом

помещении

Физика Естествознание Якушина О.В. 11:45

5.
Гехт Ульяна

Александровна

Вирусы XXI века Биология Естествознание Мартынова В.Ю. 12:00

6.
Джелялова

Екатерина Ренатовна

Альтернативные источники

энергии
Физика Естествознание Якушина О.В. 12:15

7.
Докучаева Ульяна

Романовна

Отложенные мечты: как

побороть прокастинацию

Обществознание Обществознание Гусев Д.Е. 12:30

8.
Корчевая Надежда

Евгеньевна

Сможет ли нейросеть заменить

художника?
Информатика Математика и

информатика

Атанова Н.И. 12:45

9.
Мамедов Тимур

Эмильевич

QR-квадраты: как малые коды

решают большие задачи
Информатика Математика и

информатика

Атанова Н.И. 13:30

10.

Нестерова

Маргарита

Алексеевна

Загадка природы: близнецы Биология Естествознание Мартынова В.Ю. 13:45

11.
Пяткина Станислава

Алексеевна

Чай – чудо-напиток Биология Естествознание Мартынова В.Ю. 14:00

12.
Селивёрстов Роман

Игоревич

Как сохранить и приумножить

бюджет в современном мире

Обществознание Обществознание Гусев Д.Е. 14:15

13.
Сидорова Елизавета

Романовна

Жизненные стратегии

современной молодежи

Обществознание Обществознание Гусев Д.Е. 14:30

14.
Хитрых Дарья

Юрьевна

Жизнь против жизни:

антибиотики
Биология Естествознание Мартынова В.Ю. 14:45

15.
Хохлова Алиса

Вадимовна

Советский стиль 1950-1960 гг Обществознание Обществознание Гусев Д.Е. 15:00

16.
Шишкин Алексей

Александрович

Проценты и их практическое

применение

Математика Математика и

информатика

Атанова Н.И. 15:30

 Состав комиссии по защите итоговых индивидуальных проектов:

Председатель комиссии: Поволяева Л.Н.- учитель химии

Члены комиссии:

Мартынова В.Ю., руководитель ШМО учителей химии, биологии, географии

Атанова Н.И., учитель математики

Гусев Д.Е. – учитель истории и обществознания.

Якушина О.В. – учитель физики

		2024-10-08T08:07:05+0300
	Агеева Лидия Ивановна
	я подтверждаю этот документ